



Budowa markowego produktu turystycznego Wielkopolski: Pilska strefa aktywności turystycznej

W dniu 7 stycznia 2014 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu roku została podpisana umowa nr UDA-RPWP.06.01.01-30-002/13-00 o dofinansowanie projektu pn. „Budowa markowego produktu turystycznego Wielkopolski: Pilska strefa aktywności turystycznej”, realizowanego w ramach projektów kluczowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 Turystyka, Schemat I Infrastruktura turystyczna. Ostateczne wartości kosztów przedstawiają się następująco:

Całkowita wartość projektu	9 128 614,39 zł
w tym:	
dofinansowanie UE	4 274 750,96 zł
środki własne	4 853 863,43 zł

Przedmiotem projektu była budowa markowego produktu turystycznego regionu pn. Pilska strefa aktywności turystycznej. W ramach przedsięwzięcia powstała w Pile ogólnodostępna infrastruktura turystyczno-rekreacyjna łącząca 4,6 km szlaku wodnego rzeki Gwdy poprzez:

- budowę ciągów pieszo – rowerowych, wzdłuż lewej strony rz. Gwdy od Mostów Królewskich do kładki na wyspie miejskiej o dł. 1084,50 m z oświetleniem i trzema miejscami piknikowymi oraz od kładki na wyspie miejskiej od strony al. Niepodległości, przebudowę ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż Bulwarów Chatellerault po prawej stronie rzeki Gwdy do Placu Staszica o dł. 983,5 m wraz z elementami małej architektury;
- budowę trzech przystani turystycznych na rzece Gwdzie – przy al. Wyzwolenia, przy wyspie miejskiej oraz przy moście Zygmunta Starego. Na wszystkich przystaniach zainstalowano pomosty pływające wraz z trapami, dalby cumownicze, oświetlenie, zieleń i małą architekturę (m.in. ławki, kosze). Dodatkowo na przystani przy al. Wyzwolenia wyremontowano nabrzeże, zbudowano mur gabionowy jako podstawę do ławek, wykonano plac manewrowy, dojście do pomostu, nawierzchnie utwardzone i zjazd z ulicy; przy wyspie miejskiej zbudowano taras górny i dolny, zadaszenie, siedziska w formie stopni amfiteatralnych oraz zamontowano urządzenia siłowni; przy moście Zygmunta Starego wykonano placyki rekreacyjne i taras z desek z ławką z widokiem na rzekę;
- zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne wyspy miejskiej – obejmujące budowę wielofunkcyjnego placu zabaw z siłownią, przebudowę głównego placu na wyspie wraz z fontanną i przyłączami wodno-kanalizacyjnymi, budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż wschodniego i południowego brzegu wyspy o dł. 441,8 m, wykonanie i instalację elementów małej architektury, oświetlenie z przyłączem elektrycznym, rewitalizację zieleni ozdobnej oraz budowę monitoringu.

Projekt został zrealizowany w okresie od kwietnia 2011 roku do listopada 2014 roku.



Celem projektu był wzrost znaczenia turystyki, w tym przede wszystkim wodnej i rowerowej w rozwoju subregionu pilskiego i całej Wielkopolski. Naturalne atuty miasta, z uwagi na słabe zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne nie były do tej pory należycie wykorzystywane.

W wyniku realizacji projektu nastąpiła poprawa estetyki terenu parkowego poprzez przekształcenie wyspy i uporządkowanie rewitalizowanego terenu. Mieszkańcy miasta i turyści zyskali nowe możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu: przejażdżki rowerowe i spacery wzdłuż malowniczego terenu rzeki Gwdy i na wyspie miejskiej, ćwiczenia na siłowni zewnętrznej; wybudowanie wodnych przystani turystycznych ułatwiło rozwój turystyki wodnej, pozytywnie wpłynęło na możliwości uprawiania sportów wodnych i uruchomienie komunikacji wodnej w obszarze miasta - miejskiego tramwaju wodnego. Dzieci zyskały bezpieczny plac zabaw.

2015-02

